
www.dws.xip.pl/WojnaObronna/ 

Utworzenie legionu czeskiego 
i słowackiego 

Dekret Prezydenta Rzplitej 
Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 3 września 1939 r. 

o utworzeniu legionów czeskiego i słowackiego 
Na podstawie art. 63 ust. (1) Ustawy Konstytucyjnej i art. 4   

Ust. 1 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 1 września 1939 
roku o sprawowaniu zwierzchnictwa nad siłami zbrojnymi, o or-
ganizacji naczelnych władz wojskowych i o komisarzach cywil-   
nych – od chwili mianowania Naczelnego Wodza (D.U. R. P.           
nr. 86, poz. 543), postanawiam co następuje: 

ART. 1 
W obliczu napaści śmiertelnego wroga wszystkich narodów 

słowiańskich na Rzeczypospolitą Polską i w zrozumieniu wielkiej 
tragedii narodu czeskiego i słowackiego, ujarzmionych przez oku-
pację niemiecką, ażeby dać tym narodom możność wyzwolenia        
się własnym czynem zbrojnym, tworzy się na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej legiony czeski i słowacki. 

ART. 2 
Legiony wejdą w skład armii polskiej i podlegać będą Naczel-

nemu Dowództwu, co w niczym nie ma umniejszać ich odrębno-     
ści narodowej. 

ART. 3 
Do legionów czeskiego i słowackiego mogą wstępować jako 

ochotnicy zarówno obywatele polscy, jak i osoby, nieposiadające 
obywatelstwa polskiego, narodowości czeskiej lub słowackiej, przy 
czym służba w legionach nie powoduje dla ich przynależności pań- 
stwowej skutków prawnych. 

ART. 4 
Wykonanie niniejszego dekretu porucza się ministrowi spraw 

wojskowych. 
Prezydent Rzeczypospolitej. 

(-) IGNACY MOŚCICKI 
Minister spraw Wojskowych 

(-) TADEUSZ KASPRZYCKI, 
generał dywizji, 


	Dekret Prezydenta Rzplitej 
	ART. 1 
	ART. 3 
	Wykonanie niniejszego dekretu porucza się ministrowi spraw wojskowych. 



